
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 «Ίδρυση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας».

2 Καθιέρωση υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για τους 
υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου, που θα στελεχώ-
σουν τις Παιδικές Εξοχές του Δήμου Αθηναίων, 
για το καλοκαίρι του 2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/111765 (1)
  «Ίδρυση Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 17 και 27 του N. 4186/2013 

(Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2525/ 1997 άρθρο 5 (Α΄188) «Ενι-
αίο Λύκειο, πρόσβαση αποφοίτων του στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2327/ 1995 άρθρο 4 (Α΄156) 
«Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων έρευνας 
παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5 του N. 4386/2016 
(Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις της απόφασης υπ’αριθμ. 5953/
23-06-2014 άρθρα 1 και 2 (ΦΕΚ 1861/Β/8-7-2014) «Κα-
νονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των Σχολείων 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.)».

7. Το Π.δ. 114/29-08-2014 (ΦΕΚ 181/Α) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

8. Το Π.δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α/2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
……………….. Ανάπτυξης και Τουρισμού».

9. Το Π.δ. 73/23-9-2015 (Α’116) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την αριθμ. 105755/14-10-2015 (ΦΕΚ 2222/Β΄2015) 
απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Αλέξανδρο Χα-
ρίτση».

11. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10-11-2015) απόφαση «Αποδοχή παραίτησης του Γενι-
κού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του 
Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
διορισμός του Παπαγεωργίου Παυσανία – Ανδρέα σε 
θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης 
και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

12. Την αριθμ. 93258/Α1 (ΦΕΚ 1185/Β’/19-6-2015) 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης 
και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της ΓΓΔΒΜΝΓ του ΥΠΟΠΑΙΘ».

13. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 22 του 
Ν. 2362/1995 «Δημόσιο Λογιστικό – Έλεγχος  Δαπανών» 
(ΦΕΚ 247 Α) και της περ. ιβ. του άρθρου 20 του N. 4270/
2014 (Α 143).

14. Τις διατάξεις της περ. θ του άρθρου 23 του 
N. 4270/2014 (Α 143) και του άρθρου 28 του N. 4314/2014 
(Α’265).

15. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του 
Ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 195 Α).

16. Τις διατάξεις του Ν. 2909/2001 άρθρο 3 (Α 90) «Ρυθ-
μίσεις θεμάτων εισαγωγής στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις».

17. Την αρ. πρωτ. 3533/24-09-2001 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και Υπουργού Οικονομικών «Ίδρυση Σχολείων 
Δεύτερης Ευκαιρίας» (ΦΕΚ Β’ 1270).

18. Την αρ. πρωτ. 136/08-01-2010 απόφαση «Λειτουρ-
γία τμήματος εκτός έδρας Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2132

23317



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23318 Τεύχος Β’ 2132/11.07.2016

19. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α).

20. Τις διατάξεις της παρ. 4. του άρθρου 1 του N. 2469/ 
1997 (Α΄38).

21. Το υπ’ αριθμ. 39926/14.6.2016 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαι-
ωμάτων.

22. Το υπ’ αριθμ. 39925/14.6.2016 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαι-
ωμάτων.

23. Το υπ’ αριθμ. 27227/14.4.2016 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαι-
ωμάτων.

24. Το από 01-07-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα του 
Τμήματος Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Εκπαίδευσης Ενηλίκων.

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού (ΠΔΕ) ύψους 5.000 € κατ’ έτος για τα λει-
τουργικά έξοδα των ΣΔΕ που θα καλύπτεται από τη ΣΑΕ 
045/8. Επιπρόσθετα προκαλείται ενδεχόμενη δαπάνη 
σε περίπτωση πρόσληψης ωρομισθίων εκπαιδευτικών η 
οποία θα αντιμετωπισθεί από τη ΣΑΕ 045/8 με την ένταξη 
του έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη 
νέα προγραμματική περίοδο του ΕΣΠΑ 2014-2020. (σχ. 
ΥΣ804/30-10-2015 Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού, ΜΠΔΣ και 
ΠΔΕ, Τμήμα Γ΄ Κατάρτισης ΠΔΕ), αποφασίζουμε:

Α. Την ίδρυση των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας:
1) Για το νομό Φωκίδας: ΣΔΕ Μαλανδρίνου (Κατάστημα 

Κράτησης Μαλανδρίνου).
2) Για το νομό Σερρών: 2ο ΣΔΕ Νιγρίτας (Κατάστημα 

Κράτησης Νιγρίτας).
Β. Το εκτός έδρας τμήμα του ΣΔΕ Πάτρας, τμήμα Αγί-

ου Στεφάνου (Κατάστημα κράτησης) στο νομό Αχαΐας 
μετατρέπεται και μετονομάζεται σε 2ο ΣΔΕ Πάτρας στο 
Κατάστημα Κράτησης Πάτρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Μαρούσι, 7 Ιουλίου 2016

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Οικονομίας, Παιδείας,
Ανάπτυξης Έρευνας
και Τουρισμού και Θρησκευμάτων
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι  

 Αριθ. 212210 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για τους 

υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου, που θα στελεχώ-

σουν τις Παιδικές Εξοχές του Δήμου Αθηναίων, 

για το καλοκαίρι του 2016. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/

16-12-2015 τεύχος πρώτο).

2. Τις με αριθμ. 530, 788Β και 988/2016 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου, με τις οποίες εγκρίνονται η λει-
τουργία των Παιδικών Εξοχών του Αγίου Ανδρέα Αττικής 
για το καλοκαίρι του 2016, η πρόσληψη προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, η 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομα-
διαίας εργασίας και η λειτουργία σε 24ωρη βάση για το 
προσωπικό που θα απασχοληθεί σε αυτές.

3. Την με αριθμό πρωτ. 41953/15770/30-05-2016 
απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Φ.Ε.Κ. 1693/
13-06-2016 τ.Β΄).

4.Την με αριθμό πρωτ. 49496 /18924/ 22 Ιουνίου 
2016 απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 
τη συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 41953/15770/
30-05-2016 προηγούμενης απόφασης περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των Παιδικών 
Εξοχών του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα Αττικής 
(Φ.Ε.Κ. 1959/30-06-2016 τ.Β΄).

5.Την ύπαρξη πιστώσεων στον κωδικό Φ. 15/6042.001 
του προϋπολογισμού του Δήμου για την κάλυψη της 
αντίστοιχης δαπάνης για την καταβολή της σχετι-
κής αποζημίωσης (σχετ. η υπ' αριθμό πρωτ. 126434/
20-04-2016 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης 
Οικονομικών).

6. Την με Α.Η.Π. 152964/17-06-2016 (Ορθή Επανάλη-
ψη) ανακοίνωση για την σύναψη σύμβασης εργασίας 
Ορισμένου Χρόνου για την εύρυθμη λειτουργία των 
Παιδικών Εξοχών.

7. Την με Α.Η.Π.185256/10-06-2016 απόφαση Δημάρ-
χου περί απόσπασης προσωπικού.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
9. Την υπ’ αριθμό 353219/10-9-2014 απόφαση Δημάρ-

χου Αθηναίων, με την οποία εκχωρείται το δικαίωμα της 
υπογραφής των αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αμοιβή για εκατόν τριά-
ντα (130) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, που θα στελεχώσουν τις Παιδικές Εξοχές του 
Δήμου Αθηναίων στον Άγιο Ανδρέα, για το καλοκαίρι 
του 2016, όπως ορίζεται από τις υπ΄ αριθμ. 530,788Β και 
988/2016 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, ως 
εξής:

Α. Για αποσπασμένο προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ειδι-
κοτήτων: Δύο (2) ΠΕ Διοικητικού και ενός (1) ΔΕ Οδηγών 
για όλη την κατασκηνωτική περίοδο:

1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΩΡΩΝ
Μέχρι 20 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
2. α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
ή β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
3. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ/ΝΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
Μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
4. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
Μέχρι 7,5 ώρες ημερησίως, ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23319Τεύχος Β’ 2132/11.07.2016

Β. Για το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου:
1. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΩΡΩΝ Μέχρι 20 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
2. α. ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ Μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
ή β. ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ Μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
3. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ/ΝΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
Μέχρι 16 ώρες μηνιαίως, ανά υπάλληλο.
4. ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
Μέχρι 7,5 ώρες ημερησίως, ανά υπάλληλο. Οι ως άνω θέσεις αφορούν τις εξής ειδικότητες:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ

1. ΙΑΤΡΟΙ 4 Από δημοσίευση έως 22/09/2016

2. ΠΕ, ΤΕ,ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 4 Από δημοσίευση έως 22/09/2016

3. ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΕΣ 2 Από δημοσίευση έως 17/09/2016

4. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 Από δημοσίευση έως 22/09/2016

5. TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 Από δημοσίευση έως 22/09/2016

6. TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 Από δημοσίευση έως 22/09/2016

7. ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΕΣ-ΣΤΡΙΕΣ 2 Από δημοσίευση έως 19/08/2016

8. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΟΙ 4 Από δημοσίευση έως 22/09/2016

9. ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ-ΕΡΓΑΤΡΙΕΣ 110 Από δημοσίευση έως 22/09/2016

ΣΥΝΟΛΟ 130

Η προβλεπόμενη δαπάνη για όλη την κατασκηνωτική περίοδο θα ανέλθει στο ποσό των 90.000 € και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του Δήμου Αθηναίων του Φορέα 15/Κ.Α. 6042.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές».

Η δαπάνη σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογισμού που κατα-
νέμονται για την αιτία αυτή.

Η παραπάνω εργασία θα πραγματοποιείται με ευθύνη και έλεγχο της Δ/νσης και θα βεβαιώνεται μηνιαίως υπό 
των καθ’ ύλη αρμόδιων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουλίου 2016

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΣΤΑΝΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23320 Τεύχος Β’ 2132/11.07.2016

*02021321107160004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-07-11T14:14:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




